
   

1^ MUNICIPALITA’
CHIAIA – SAN FERDINANDO – POSILLIPO

Piazza S. Maria degli Angeli a Pizzofalcone ,1 

DELIBERA n° 10 DEL CONSIGLIO MUNICIPALE 
SEDUTA DEL 27 settembre 2011

OGGETTO: Istituzione Consulta Pari Opportunità.

L’anno 2011, addì 27 del mese di settembre alle ore 11.00, nella sala delle adunanze “Ettore Pontieri”, 
sita in Piazza S. Maria degli Angeli a Pizzofalcone 1, si è riunito il  Consiglio Municipale di Chiaia  - 
S.Ferdinando – Posillipo,  previo regolare avviso di convocazione notificato ai Sigg. Consiglieri,  per la 
trattazione del seguente ordine del giorno debitamente pubblicato all’albo pretorio e riflettente:

• Istituzione Consulta Pari Opportunità .

Si dà atto che sono presenti, all’atto della votazione della Delibera i Consiglieri  indicati con la lettera “P” 
a fianco del proprio nominativo, mentre risultano assenti quelli indicati con la lettera “A”:

ADDATTILO DOMENICO P MANNA FEDERICO P
BOCCALATTE ALBERTO A MATRUSCIANO MARCELLO P
BRUNO ANNA P MAZZONE GIOVANNA A
CAMPOBASSO VALERIO P MELE MARIO P
CARIA   MARIA CRISTINA P MONTELLA GENNARO P
CARRINO GENNARO P MUSCETTOLA GIANLUCA P
CICALA   FABIO P ORFANO FRANCESCO P
CORSICATO GIANLUCA P PARISI ANDREA P
CORSO FEDERICA P PEZZA BORRELLI  DIANA P
D'ALESSIO DIEGO A PIERANTONI   ALBERTO P
DI SALVO    RICCARDO A PIPOLO ALFONSO P
ESPOSITO   FRANCESCO P POSTIGLIONE GUIDO P
LEONARDI DAVIDE P RUFFOLO ALBERTO P
LEONETTI EMILIA MARIA P SALERNO   FRANCESCO P
LIBRINO ALESSANDRO P SCARPATO GIOVANNI P

Assume la Presidenza il  Presidente del Consiglio Municipale FABIO CHIOSI

Assiste, nella qualità di Segretario, il Direttore della Municipalità ing, ALDO ZACCA'

Il Presidente, constatato che sono presenti n° 26 (ventisei) Consiglieri su 30.
Nomina scrutatori  i  Consiglieri:  Scarpato,  Manna e Ruffolo  e mette  in discussione l’argomento  
iscritto all’ordine del giorno:

1



• Istituzione Consulta Pari Opportunità .

IL CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’ 

PREMESSO che  l’art.  13  del  Regolamento  delle  Municipalità  testualmente  recita  in  questo  
modo:
“Ciascuna Municipalità è tenuta ad istituire , entro dodici mesi dall’insediamento del Consiglio, la 
Consulta delle Pari Opportunità per la promozione di politiche e per la consulenza in materia di 
pari opportunità.
Il Consiglio della Municipalità ne disciplina la composizione,l’organizzazione ed l funzionamento 
con deliberazione approvata con il voto favorevole della maggioranza assoluta dei componenti.
La partecipazione alle attività della Consulta è gratuita.” ; 

CONSIDERATO  che,  con  delibera  consiliare  n.  09  del  13.03.2007  è  stato  approvato  il  
regolamento della Consulta delle Pari opportunità;

RITENUTO, pertanto, doversi procedere alla costituzione  della  Consulta delle Pari Opportunità;

La parte  narrativa,  i  fatti,  gli  atti  citati,  le  dichiarazioni  ivi  comprese sono vere  e  fondate  e  quindi  redatte  dal  
Direttore della Municipalità sotto la propria responsabilità  per cui sotto tale profilo lo stesso Direttore qui di seguito  
sottoscrive

                                                                                Il Direttore della Municipalità

                                                                    ing. Aldo  Zaccà 
                                                                   

Tanto premesso

                                                                  D E L I B E R A

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono interamente trascritti e riportati, istituire la Consulta 
delle Pari Opportunità. Dare mandato alla Segreteria del Consiglio per gli adempimenti successivi.

IL     PRESIDENTE                                                                                  IL      SEGRETARIO
     Fabio CHIOSI                                             ing.  Aldo ZACCA'

      

                                                      

             

                                              

2



  

1^ MUNICIPALITA’

CHIAIA-SAN FERDINANDO-POSILLIPO

Piazza S. Maria degli Angeli a Pizzofalcone ,1 

DELIBERA n° 10 DEL CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’
SEDUTA  DEL 27 settembre 2011

OGGETTO : Istituzione Consulta Pari Opportunità  .

OSSERVAZIONI DEL DIRIGENTE DELLA MUNICIPALITA’

“Nulla da osservare”

 Il Direttore  
ng. Aldo Zaccà

3



I° MUNICIPALITA’
CHIAIA – SAN FERDINANDO – POSILLIPO

                                                    
    0202

SI ATTESTA :

- Che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio                    e vi rimarrà per 15 giorni  (art. 48 
comma 1 del Regolamento delle Municipalità approvato con delibera n.68 del 21/09/05)

- Che  con  nota  in  pari  data  è  stata  comunicata  in  elenco  ai  Capi  Gruppo Consiliari  (  art.  47   comma 5  del 
regolamento delle Municipalità approvato con delibera n. 68 del 21/09/05).

Il Funzionario Responsabile

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

Constatato che sono decorsi dieci giorni dalla pubblicazione e che si è provveduto alla prescritta comunicazione ai Capi  
Gruppo Consiliare, si dà atto che la presente deliberazione è divenuta da oggi esecutiva ai sensi dell’art. 48, comma 2 del  
Regolamento  delle  Municipalità  approvato  con   delibera   n.  68  del 
21/09/05……………………………………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………….………………………………..
Addì………… Il DIRETTORE DELLA MUNICIPALITA’ 

Il presente provvedimento viene assegnato a: Data e firma per ricevuta di copia del 
               presente atto da parte dell’addetto al ritiro

---------------------------------------------------------                     -----------------------------------------------------------

_______________________________________                   -----------------------------------------------------------

______________________________________                     _______________________________________

-------------------------------------------------------                      -----------------------------------------------------

_______________________________________                   -----------------------------------------------------------

per le procedure attuative

Addì……………………

Il DIRETTORE DELLA MUNICIPALITA’                                                                          

  Attestazione  di  avvenuta  pubblicazione:………………………………………………….
………………………………..

4

Deliberazione di Consiglio Municipale  n …. del….....… composta da n ………pagine, nonché da allegati  di complessive 

pagine …………progressivamente numerate, che ne costituiscono parte integrante


	DELIBERA n° 10 DEL CONSIGLIO MUNICIPALE 
	DELIBERA n° 10 DEL CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’

